
1

Biuletyn Informacyjny Urzędu Miej skiego w Biskupcu Październik 2008

II. Fundusze na lata

2007-2013

N

iedawno uczestniczyłam

w  Konferencj i podsumowującej

wdraŜanie Zintegrowanego Programu

Operacyjnego Rozwoju Regionalnego

(ZPORR) w  naszym woj ewództwie

w  latach 2004-2006. Znakomicie

wykorzystaliśmy swoją szansę.

Dzięki zaangaŜowaniu Radnych,

Pracowników Urzędu Miej skiego

w  Biskupcu oraz skuteczności

ówczesnego Burmistrza Marka Domina,

GMINA BISKUPIEC okazała się

NAJLEPSZA w  całym POWIECIE

OLSZTYŃSKIM.

ISKUPIEC LIDEREM !!!

Burmistrz Biskupca

W  związku z  tym niewątpliwym sukcesem, chciałabym dokonać podsumowa-

nia dotyczącego inwestycj i na które środki zostały juŜ pozyskane przez naszą

Gminę oraz zapoznać Państwa z  planami i  wyzwaniami inwestycyjnymi,

których realizacj ę postawiłam sobie za cel.
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w

ybudowano Amfiteatr na Placu Konstytucj i 3

Maj a w  Biskupcu ze sceną, zapleczem socj alnym

dla aktorów oraz widownią na około 400 miej sc siedzą-

cych, w  tym dla osób niepełnosprawnych. Dodatkowo wy-

dzielona została strefa placu z  funkcj ami dydaktycznymi

i  rekreacyjnymi oraz zielenią, strefa placu z  funkcj ami

o  charakterze sportowym oraz miej sce na plac zabaw dla

dzieci. Powstał budynek z  przeznaczeniem na prowadzenie

małej gastronomii i  pawilon zaplecza higieniczno-sanitarne-

go. Zmieniony układ dróg doj azdowych ułatwia nam do-

stęp do amfiteatru, a  z   utworzonego parkingu korzysta nie

tylko widownia amfiteatru, ale równieŜ klienci banku.

Z

modernizowane zostały drogi gminne na osiedlu “ZATO-

RZE” w  Biskupcu o  łącznej długości 4,2km. Projektem

objęte były ulice: Pogodna, Kombatantów, Kwiatowa, Krzy-

wa, Kilińskiego, Wiśniowa, Parkowa, Modra, Słoneczna, Ma-

tejki, Sosnowa i  Leśna. We fragmencie ulicy Kwiatowej

i  ulicy Pogodnej wykonano nową sieć kanalizacj i deszczowej

oraz j ej włączenie do istniejącej kanalizacj i deszczowej . Ulice

wraz z  chodnikami i  przyległym pasem zieleni ukształtowano

w  sposób zapewniający swobodny odpływ wód opadowych

i  przej ęcie ich przez sieć kanalizacj i deszczowej za pośrednic-

twem wpustów ulicznych. W  pasie przebudowywanych ulic

wykonano równieŜ stanowiska parkingowe. Powstał nowy

parking przy Biskupieckim Domu Kultury.

B

udowa sieci wodociągowej ze stacj ą uzdatniania wody

to inwestycj a o  szczególnym znaczeniu, poniewaŜ gro-

ził nam brak wody. Do tej pory mieliśmy ograniczone moŜ-

liwości j ej poboru ze względu na zbiornik znaj duj ący się

w  wieŜy ciśnień. Połączenie czterech dokumentacj i proj ek-

towych sporządzonych w  latach 2003-2005 umoŜliwiło do-

starczenie wody o  odpowiedniej j akości i  ciśnieniu

w  sposób zintegrowany poprzez istniej ącą i  budowaną sieć

wodociągową o  długości 60,52  km do 129 gospodarstw do-

mowych połoŜonych w  północnej części naszej Gminy.

Proj ekt zrealizowany został w  rej onie miej scowości: Bisku-

piec, Adamowo, Bredynki, Sadowo, Stanclewo, Stryj ewo,

Najdymowo, Rukławki, Zameczek, Parleza Wielka, Lipo-

wo.

Budowa nowoczesnej stacj i uzdatniania wody uchroniła

miasto nie tylko przed spadkiem ciśnienia wody w  kra-

nach, ale poprawiła j akość wody, umoŜliwiaj ąc dostosowa-

nie gospodarstw produkujących mleko do wymagań

higieniczno sanitarnych oraz stworzyła warunki do rozwo-

j u lokalnego.

2. Budowa sieci wodociągowej w  rej onie Północ

II ze stacj ą wodociągową, Gmina Biskupiec.

1. Przebudowa dróg na osiedlu Zatorze.

I. Fundusze na lata 2004-2006 - inwestycje zrealizowane

3. Budowa Amfiteatru w  Biskupcu.

Inwestycj e współfinansowane przez Unię Europej ską z Europej skiego Funduszu Rozwoju

Regionalnego oraz BudŜetu Państwa w ramach Zintegrowanego Programu Operacyjnego

Rozwoju Regionalnego.

Całkowity koszt inwestycj i to 6.796.674,85zł, dofi-

nansowanie ZPORR 5.005.577,67zł, BudŜet Państwa

667.410,36zł i   środki własne Gminy 1.123.686,82zł.

Całkowity koszt inwestycj i wyniósł

8.874.683,82zł, w  tym dofinansowanie ZPORR

5.716.992,93zł, pozostałe koszty zostały sfinanso-

wane z  budŜetu Gminy.

Całkowity koszt inwestycj i 1.528.904,04zł;

wartość dotacj i – 1.093.910,25zł pozostałe koszty

zostały sfinansowane z budŜetu Gminy.
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Sektorowy Program Operacyjny – SPO "Restrukturyzacj a i  modernizacj a

sektora Ŝywnościowego oraz rozwój obszarów wiej skich 2004-2006”.

Proj ekt współfinansowany przez Unię Europej ską w ramach Europej skiego Funduszu

Orientacj i i Gwarancj i Rolnej

wdroŜony przez Urząd Marszałkowski Woj ewództwa Warmińsko-Mazurskiego

Zagospodarowanie terenów przestrzeni publicz-

nej we wsiach Czerwonka, Droszewo, Parleza

Wielka, Rudziska, Rukławki.

D

zięki budowie sieci kanalizacj i sanitarnej wraz z   prze-

pompowniami ścieków w  miej scowościach: Bisku-

piec, Czerwonka, Droszewo, Wilimy, (rekreacj a na

terenach przyległych do j eziora Dadaj ) udało się komplek-

sowo i  optymalne rozwiązać problem uporządkowania go-

spodarki ściekowej na terenie gminy Biskupiec w  rej onie

Północ I. Wybudowana sieć o  długości ok. 34,792  km,

z   której korzysta ok. 3500 osób z   209 gospodarstw, łączy

istniej ącą sieć kanalizacj i sanitarnej z   gospodarstwami rol-

nymi. Dzięki rozbudowie sieci kanalizacj i sanitarnej nastą-

piła poprawa warunków Ŝycia mieszkańców gminy

Biskupiec. Inwestycj a przyczyniła się równieŜ do poprawy

stanu środowiska. Uporządkowanie gospodarki ściekowej

umoŜliwia rozbudowę szlaków wodnych, rowerowych

i  drogowych, co przyczynia się do rozwoju regionalnego

gminy.

W

  ramach projektu powstały place zabaw dla dzieci,

obiekty małej architektury tzw. „grzybki”, wykonano

ścieŜki, doj ścia oraz postawiono ławki. Tereny zostały zago-

spodarowane zielenią. Postawiono tablice informacyjne z  re-

gulaminem placu zabaw i  informacją o  realizacj i

przedsięwzięcia z  dofinansowaniem ze środków UE.

Inwestycja została zakończona w czerwcu 2008 roku.

Koszt inwestycj i 3.070.531,38zł, wartość dotacj i

ZPORR - 2.153.708,20zł, a pozostałe koszty

zostały sfinansowane z budŜetu Gminy Biskupiec.

4. Budowa sieci kanalizacj i sanitarnej

z   przepompowniami ścieków Biskupiec – Wilimy.

Koszt inwestycji to 161 .530,73zł, z czego kwota

przyznanej pomocy wynosi 102.81 3,00zł, a wkład

środków własnych Gminy 58.717,73zł.
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II. Fundusze na lata 2007-2013
Proj ekty wdraŜane przez Urząd Marszałkowski Woj ewództwa Warmińsko - Mazurskiego

3. Sektorowy Program Operacyjny

Proj ekt współfinansowany przez Unię Europej ską ze

środków finansowych z Instrumentu Finansowego

Wspierania Rybołówstwa „Rybołówstwo

i  przetwórstwo ryb 2004-2006”

G

łównym celem projektu „Lekcja tradycj i i  obyczajów -

Wesele Warmińskie w  Gminie Biskupiec” było utrwala-

nie dawnych zwyczajów, aby w  ten sposób zachować dla

przyszłych pokoleń tradycje przodków. W  ramach projektu

zorganizowane były warsztaty teatralne o  charakterze eduka-

cyjnym, podczas których osoby bio-

rące udział w projekcie uczyły się

właściwego odtworzenia roli (aktor-

stwo), tańców, gwary, obrzędów

warmińskich oraz poznały kuchnię

regionalną. Ostatnim etapem przed-

sięwzięcia było widowisko plenero-

we „Wesele Warmińskie”

przedstawione w  trakcie DoŜynek

Gminnych w  Raszągu. Widowisko

oprawione odpowiednią muzyką i  re-

kwizytami oddjącymi nastrój tradycyjnego wesela warmiń-

skiego spotkało się z olbrzymim entuzjazmem publiczności.

Kto nie widział, niech Ŝałuje! Proj ekt wpisano w Kalendarz

Europej skich Dni Dziedzictwa. Planowane j est przystąpie-

nie do kolej nego konkursu celem kontynuacj i Widowiska

i  propagowania kultury warmińskiej .

G

mina Biskupiec złoŜyła 5 wniosków, 3 wnioski uzyskały

dofinansowanie. Są to proj ekty:

• Inicjatywa na rzecz pierwszej pomocy w  Gminie Biskupiec

• Lekcja tradycj i i  obyczajów - Wesele Warmińskie w  Gminie

Biskupiec

• Akademia teatru w  mieście i  gminie Biskupiec

Głównym celem tych działań jest podniesienie jakości Ŝycia

i  pobudzenie aktywności mieszkańców miasta i  gminy Bisku-

piec.

N

a przełomie lipca i  sierpnia zrealizowany został proj ekt

„Inicjatywa na rzecz pierwszej pomocy w  Gminie Bi-

skupiec”. Kurs obejmował pełny za-

kres niesienia pierwszej pomocy,

wraz z  ćwiczeniami praktycznymi

z  wykorzystaniem profesjonalnych

prezentacj i multimedialnych, sprzę-

tu do ćwiczeń medycznych, fanto-

mów, defibrylatorów i  materiałów

szkoleniowych. Głównym zadaniem

projektu było kształtowanie zacho-

wań i  postaw w  sytuacjach zagroŜe-

nia Ŝycia, wymagających udzielenia

pierwszej pomocy oraz wsparcie

w  zakresie zachowań i  reakcj i w  sto-

sunku do ofiar wypadków. Przeszkolone zostały 42 osoby.

z

łoŜono wniosek na budowę ścieŜki rowerowej

biegnącej wzdłuŜ drogi powiatowej Rukławki -

Biskupiec w ramach REGIONALNEGO PROGRAMU

OPERACYJNEGO Warmia i Mazury 2007-2013. ŚcieŜka o

nawierzchni z kostki betonowej , będzie miała początek na

granicy miasta Biskupiec, a koniec na plaŜy "Słoneczny

Brzeg" nad j ez. Dadaj . Na ścieŜce przewiduj e się

oświetlenie lampami solarowymi w miej scach przej ść dla

pieszych oraz dwa miej sca widokowe. Planowany proj ekt,

będący elementem istniej ącej j uŜ trasy rowerowej

"Rowerem po złote runo”, j est kolej nym etapem podj ętych

działań zmierzaj ących do poprawy rozwoju turystyki w

naszej Gminie. Przede wszystkim j ednak ścieŜka słuŜyć bę-

dzie poprawie bezpieczeństwa rowerzystów, kierowców i

pieszych.

1. Program Operacyjny KAPITAŁ LUDZKI

Proj ekty współfinansowane przez Unię Europej ską

w ramach Europej skiego Funduszu Społecznego

2. RPO Warmia i  Mazury 2007-2013

Europej ski Fundusz Rozwoju Regionalnego

– ŚcieŜka rowerowa

P

roj ekt „Akademia teatru w  mieście i  gminie Bisku-

piec” polegać będzie na przepro-

wadzeniu nieodpłatnych wyj azdów

edukacyjnych (w  miesiącach paź-

dziernik – listopad) na spektakle do

instytucj i kultury w  Warszawie,

Gdyni i  Olsztynie. Planowane są

równieŜ wyj azdy edukacyjne zwią-

zane z   omówieniem historii Teatru

im. Stefana Jaracza w  Olsztynie

oraz j ego bieŜącej działalności

(tzw. teatr od kulis). Wyj azdy te umoŜliwią poznanie

i  utrwalenie roli, j aką odgrywa Teatr w  rozwoju Ŝycia kul-

turalnego i  toŜsamości regionu. Proj ekt adresowany j est do

wszystkich Mieszkańców gminy Biskupiec. Szczegółowe

informacj e znaj dą Państwo na stronie internetowej

www.biskupiec.eu.

G

mina Biskupiec otrzymała pełne dofinansowanie na

Kampanię promocyjną pn. „Dobra rybka”. Proj ekt

miał na celu przybliŜenie nam walorów smakowych oraz

zdrowotnych ryb i  produktów rybnych oraz przekazanie

podstawowej wiedzy na temat moŜliwości przyrządzania

Koszt jednego projektu to ok. 50.000zł.

Dofinansowanie objęło całą kwotę projektu.

Koszt realizacj i proj ektu 3.645.601,15zł, w  tym

dofinansowanie 1.822.800,57zł.

Koszt realizacj i proj ektu 730.121,00zł.

Dofinansowanie obj ęło całą kwotę proj ektu.
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potraw, zachęcaj ąc do ich zwiększonej konsumpcj i.

Kampania promocyjna obj ęła cykl trzech imprez na prze-

łomie sierpnia i  września 2008 roku, tj . : Biskupiec – j ezio-

ro Kraksy („Grillowanie z   Rybką”), Słoneczny Brzeg

(„Uczta rybna nad Dadaj em”) i  w  Węgoju („Swoj skie sma-

ki rybich potraw”).

W  trakcie biesiad przeprowadzono liczne konkursy i  warsz-

taty:

* Konkurs na potrawę

rybną „Potrawy ryb-

ne smacznie i  zdro-

wo”,

* Warsztaty z   wędze-

nia i  grillowania, po-

łączone

z   konsumpcj ą, na których specj aliści od wędzenia i  gril-

lowania przybliŜali uczestnikom biesiady sztukę wędze-

nia i  przyrządzania ryb z   grilla, informując j ednocześnie

o  walorach odŜywczych i  smakowych ryb przyrządza-

nych tymi sposobami.

* Konkursy kulinarne: „Smaczna rybka”, „Rybka nad

wodą” oraz „Rybny rarytas” były skierowane do osób

z   branŜy gastronomicznej (kucharzy, restauratorów,

właścicieli gospodarstw agroturystycznych, pensj onatów

i  pracowników gastronomii). Przygotowywane podczas

konkursu potrawy po ocenie przez j ury zostały skonsu-

mowane przez uczestników biesiady.

* Konkursy i  zawody związane tematycznie z   rybami.

* Wystawa „Ryby słodkowodne”. Uczestnicy biesiady mo-

4. Program Moj e Boisko – Orlik 2012

III. Inwestycje przeprowadzone w 2008 roku.

1. Zagospodarowanie Słonecznego Brzegu.

Z

agospodarowanie terenu „Słonecznego Brzegu” j est ko-

lej nym etapem podj ętych działań zmierzaj ących do po-

prawy sytuacj i w  dziedzinie rozwoju turystyki w  gminie.

Na dzień dzisiej szy został uporządkowany teren "Słonecz-

ny Brzeg", gdzie powstały drogi, miej sca parkingowe (dla

samochodów osobowych, autokarów i innych poj azdów,

został utwardzony plac pod scenę oraz miej sce pod małą

2. Mieszkania na terenie byłej Jednostki

Woj skowej

Z

akończono remont budynku byłego sztabu na terenie

powoj skowym w  Biskupcu. Oddanych do uŜytku

zostanie 59 mieszkań. W  budynku znaj dują się lokale

mieszkalne własnościowe, komunalne oraz lokal usługo-

wy. SprzedaŜą mieszkań zajmuj e się Zarząd Nieruchomo-

ści Lokalowych. Zostało j eszcze kilka wolnych lokali.

Opracowano teŜ proj ekt zmiany sposobu uŜytkowania

ostatniego z   czterech budynków połoŜonych przy głównej

bramie wj azdowej . Przewidziano w nim wydzielenie 56

lokali mieszkalnych, których przekazanie planuj e się na

2010r. Osoby chcące nabyć mieszkania mogą zgłaszać się

do Zakładu Nieruchomości Lokalowych.

gli zapoznać się z   dawnymi zwyczaj ami związanymi

z   przygotowaniem dań rybnych oraz współcześnie (pre-

zentacj a sposobu przyrządzania ryb do spoŜycia dawniej

i  dzisiaj ,   m. in. dawne sposoby wędzenia i  dzisiej sze).

* Konkurs fotograficzny o  tematyce związanej z   przyrzą-

dzaniem i  promowaniem potraw rybnych.

gastronomię. W  planach j est takŜe przebudowa budynku

usługowo-sanitarnego zlokalizowanego na terenie byłego

ośrodka w  celu stworzenia zaplecza dla funkcj onującej pla-

Ŝy oraz poprawy estetyki i  wizerunku tego terenu. Na tere-

nie ośrodka planowana j est lokalizacj a pola kempingowego

z  infrastrukturą towarzyszącą (drogi, chodniki, przyłącza

wodociągowo - kanalizacyjne i  energetyczne).

Przewidywany koszt inwestycj i to około

1.300.000,00 złotych, z   czego połowę sfinansuj e

Ministerstwo Sportu i  Urząd Marszałkowski.

B

iskupiec to j edyna miej scowość w  powiecie

olsztyńskim, w  której w  2008 roku realizowany j est

rządowy program Moj e Boisko – Orlik 2012. W  ramach

proj ektu powstaj e kompleks dwóch boisk - boisko do piłki

noŜnej z   nawierzchnią z   trawy syntetycznej oraz

wielofunkcyjne boisko do koszykówki, siatkówki i  piłki

ręcznej z   nawierzchnią poliuretanową. Całość będzie

ogrodzona i  oświetlona, a  teren wokoło zagospodarowany

zielenią i  chodnikami. Obiekt będzie wyposaŜony

w  zaplecze sanitarno-socj alne wraz z   szatniami. Nowy

kompleks sportowy powstaj e na działce obok stadionu

miej skiego. Trwają intensywne prace związane z   realizacj ą

proj ektu. Planowany termin zakończenia inwestycj i to gru-

dzień 2008 roku.
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3. Przebudowa drogi gruntowej w  miej scowości

Adamowo.

4. Sala gimnastyczna w  Kobułtach.

W

związku z utworzeniem od 1 września br.

Gimnazjum w  Kobułtach od początku 2008 roku

rozpoczęła się rozbudowa budynku szkoły podstawowej .

IV. Planowane inwestycje na lata 2009-2010

1. Zagospodarowanie brzegu Jeziora Kraksy.

W

  pierwszej połowie 2009r. zostanie wykonana

ścieŜka pieszo-rowerowa biegnąca wzdłuŜ linii

brzegowej od ulicy PlaŜowej do Jeziornej . Teren dookoła

j eziora zostanie uporządkowany. Przeprowadzone zostaną

niezbędne prace związane z   zagospodarowaniem tego

terenu.

P

lanowana j est przebudowa ulic i  chodników oraz czę-

ści placu wraz z   zagospodarowaniem zieleni. Na prze-

budowanym centrum powstanie fontanna z  miej scami

rekreacyjnymi oraz miej sce wystaw i  występów, na któ-

rych mogłyby się odbywać róŜne imprezy, spotkania, j ar-

marki   rękodzieła i  tradycyjnych wyrobów.

Z  początkiem września na placu Wolności rozpoczęły się

wykopaliska archeologiczne. Ma to związek z  planowanym

utworzeniem Muzeum Archeologicznego Warmii w  Bi-

skupcu. Badaniami obj ęto około 500 m

2

terenu. Efektem

dotychczasowych prac j est odkrycie fundamentów i  piw-

nic dawnych budynków, których charakterystyczną cechą

j est zastąpienie zaprawy wapiennej gliną. Dalsze prace

daj ą takŜe nadziej ę na odkrycie cennych przedmiotów. Ba-

dania tego typu są niezbędne do nakreślenia rozwoju urba-

nistycznego naszego miasta na przestrzeni wieków.

UmoŜliwią takŜe dokładniej sze ustalenie rozmieszczenia

głównych budowli średniowiecznych i  nowoŜytnych, ta-

kich j ak ratusz, który stał prawdopodobnie w  płd.- wsch.

części rynku. Wykopaliska dostarczą informacj i na temat

2. Zagospodarowanie Placu Wolności

– rewitalizacj a.

ich wyglądu i  konstrukcj i, pozwolą równieŜ zweryfikować

dotychczasową wiedzę historyczną dotyczącą przeszłości

Biskupca.

Muzeum będzie mieściło się w  centrum Biskupca na sta-

rym rynku. Przedsięwzięcie zyskało uznanie Woj ewódzkie-

go Konserwatora Zabytków. Planuj e się realizacj ę

inwestycj i w  ramach znacznego dofinansowania z   Regio-

nalnego Programu Operacyjnego Warmia i  Mazury na lata

2007-2013, z   działania „Rewitalizacj a miast”.

Eksponaty pozyskane będą z  placówek, które z   racj i in-

nego charakteru, swoich ekspozycj i nie udostępniały dla

zwiedzaj ących. MoŜna takŜe spodziewać się zwrotu licz-

nych przedmiotów stanowiących świadectwo przeszłości

archeologicznej Warmii, które zostały znalezione w  Bi-

skupcu i  okolicach.

Planuj e się włączenie mieszkańców, a zwłaszcza młodzie-

Ŝy w odkrywanie historii i poszukiwanie eksponatów.

Bryła Muzeum o planowanej powierzchni około 350 m

2

będzie wznosić się j edynie 60cm nad powierzchnię rynku

i  pokrywać się będzie z   zarysem dawnej , przedwoj ennej za-

budowy. W  miarę moŜliwości zostaną takŜe wyeksponowa-

ne fragmenty murów starych piwnic, j ako przykład

dawnego budownictwa, zaś częściowo przeszklony strop

na obserwacj ę wnętrza Muzeum.

W  ramach inwestycj i dobudowana zostanie sala gimna-

styczna z  zapleczem i  antresolą oraz 4 sale lekcyjne z   sani-

tariatami i  pomieszczeniami socj alnymi. Powierzchnia

uŜytkowa budowanego obiektu wynosi 943m

2

. Planowane

koszty inwestycj i wynoszą 2,5mln złotych, a  termin prze-

kazania do uŜytkowania zakłada się na koniec 2008 roku.

Kwota inwestycj i 146.632zł, z   czego dofinansowa-

nie z   Funduszu Ochrony Gruntów Rolnych wynio-

sło 90.000zł.

D

nia 20 września 2008 roku Burmistrz Biskupca

dokonała uroczystego oddania drogi, w którym

udział wzięli mieszkańcy Adamowa. Wykonanych zostało

około 300mb nowej nawierzchni drogi asfaltowej o  szero-

kości 4m z  obustronnymi poboczami o  szerokości 0,75m

na istniej ącej drodze gruntowej w  miej scowości Adamo-

wo. Warstwa ścieralna wykonana została z   betonu asfalto-

wego.
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P

lanuj e się wybudowanie parkingu połoŜonego przy ul.

Bogusławskiego. Powstanie tam 29 miej sc parkingo-

wych. Postój będzie oddzielony od ulicy murkiem

oporowym z granitu. Realizacj ę planuj e się na 2009r.

3. GaraŜe - Jednostka Woj skowa.

Z

aplanowana została budowa 90 garaŜy na terenie byłej

Jednostki Woj skowej . Ich ilość i  czas realizacj i uzaleŜ-

nione są od zainteresowania przyszłych nabywców.

Pierwsze garaŜe mogłyby stanąć j uŜ na początku 2009

roku. Osoby chcące nabyć garaŜ powinny zgłaszać się po

informacj e do Zakładu Nieruchomości Lokalowych.

5. Parking na Bogusławskiego.

P

lanowana j est przebudowa części dróg pomiędzy ulica-

mi PlaŜową i Mickiewicza. Zakresem inwestycj i obj ęta

zostanie przebudowa nawierzchni j ezdni i chodników,

przyłącza kanalizacj i deszczowej , modernizacj a oświetle-

nia. Inwestycj a realizowana będzie w 2009r.

4. Przebudowa ulic w  Biskupcu.

6. Mieszkania w  dawnym budynku szkoły w  Ra-

szągu.

W

  2009 roku budynek po byłej szkole podstawowej

w  Raszągu zostanie zaadaptowany na cele mieszkal-

ne, w którym powstanie 5 lokali.

12. Budowa chodników.

W

  ramach Programu Rozwoju Obszarów Wiej skich

na lata 2007-2013 planuj e się budowę chodników

we wsiach Stanclewo, Najdymowo, Kobułty, Czerwonka,

7. Kompleksowe kanalizowanie miasta oraz

gminy Biskupiec.

8. Budowa sieci kanalizacj i sanitarnej we wsi

Biesowo.

W

  drugiej połowie 2009 roku w  miej scowości Bieso-

wo planuj e się budowę sieci kanalizacj i sanitarnej

wraz z   kontenerową oczyszczalnią ścieków. Obecnie trwa-

j ą prace proj ektowe.

9. Sala gimnastyczna we wsi Czerwonka.

W

  ramach inwestycj i przewiduj e się wybudowanie

sali gimnastycznej z   zapleczem sportowym (szatnie,

pomieszczenia socj alne). Planowane oddanie do uŜytku sali-

2010 rok.

10. Budowa ścieŜki rowerowej wraz

z   chodnikiem na terenie miasta Biskupiec.

P

lanowana j est budowa ścieŜki pieszo-rowerowej przez

miasto od ulicy Zawadzkiego do ulicy Armii Kraj owej

wzdłuŜ rzeki Dymer. Inwestycj a zostanie podzielona na

etapy. Jako pierwszy etap zostanie zrealizowany w 2010

odcinek do ulicy Zawadzkiego, przez park miej ski do

Mostu Jana przy ulicy 1 Maj a. Długość całej ścieŜki będzie

wynosić około 2500m.

W

  latach 2009 i 2010 planuj e się wyremontowanie

i  modernizacj ę świetlic wiej skich we wsiach:

Stanclewo, Najdymowo, Kobułty i  Czerwonka. Inwestycj a

realizowana będzie w  ramach Programu Rozwoju

Obszarów Wiej skich na lata 2007-2013. W  pierwszej

kolej ności wyremontowane zostaną świetlice w  Stanclewie

i  Naj dymowie.

Parleza. Budowa chodników ma poprawić bezpieczeństwo

ruchu pieszego dla miej scowej ludności. Planowany termin

realizacj i inwestycj i: 2009 rok.

P

lanuj e się wymianę starych lamp na Placu Wolności i

w przylegaj ących do niego historycznych uliczkach.

Nowe, stylizowane lampy mają swym wyglądem

podkreślić zabytkowy charakter centrum Biskupca.

13. Remont oświetlenia.

W

  ramach rewitalizacj i miasta planowana j est instalacj a

monitoringu. W  pierwszej kolej ności okiem kamer ma

być obj ęty Plac Wolności. W  dalszej perspektywie system

ma być poddawany rozbudowie. Zostanie złoŜony proj ekt

wraz z wnioskiem o  dofinansowanie inwestycj i

z   Regionalnego Programu Operacyjnego Warmia Mazury.

14. Monitoring miasta.

11. Remont i  modernizacj a świetlic wiej skich.

P

rzygotowywana j est inwestycj a rozwiązuj ąca problem

gospodarki wodno-ściekowej na terenie Aglomeracj i

Biskupiec.

Planuj e się modernizacj ę oczyszczalni ścieków w Rzecku i

budowę około 32km sieci kanalizacj i sanitarnej na

obszarze: Rasząg – Koj tryny – Nowe Marcinkowo –

Rzeck, Czerwonka – stacj a, Biskupiec – Praleza Wielka –

Lipowo, Wilimy - ośrodek „ Leśna Przygoda”. Na obszarze

ulic: Tartaczna – śelazna i Jednostka Woj skowa oprócz

kanalizacj i sanitarnej planowana j est równieŜ budowa sieci

wodociągowej .

Inwestycj a będzie realizowana etapowo, a  j ej rozpoczęcie

planuj e się w  drugiej połowie 2009 roku.
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V. Inne projekty

W

    roku 2008 placówki oświatowe w  Gminie Biskupiec

przystąpiły do konkursów ogłoszonych przez Urząd

Marszałkowski Woj ewództwa Warmińsko – Mazurskiego

w    Olsztynie, Priorytet IX programu Operacyjnego Kapitał

Ludzki.

W  działaniu 9.5 Oddolne inicj atywy edukacyjne na ob-

szarach wiej skich do dofinansowania w  wysokości

35.380,00zł został rekomendowany Proj ekt ”Bezpieczna

woda, bezpieczne wakacj e”. Proj ekt był realizowany

w  Gimnazjum Nr 1 w  Biskupcu, j ego głównym celem było

podniesienie świadomości w  dziedzinie bezpiecznego aktyw-

nego spędzenia wolnego czasu nad wodą, zredukowanie za-

groŜeń utraty Ŝycia w  wodzie oraz podniesienie

umiej ętności pływackich poprzez zaj ęcia ruchowo – rozwo-

j owe.

W  działaniu 9.1, Poddziałanie 9.1.2 „Wyrównanie szans

edukacyjnych uczniów grup o    utrudnionym dostępie do

edukacj i oraz zmniej szenie róŜnic w  j akości usług edukacyj -

nych”. Wniosek „Zostaj ę po lekcj ach – zaj ęcia uzupełniaj ą-

ce i  wyrównawcze dla uczniów Gimnazjum nr  1

w  Biskupcu” został rekomendowany do dofinansowania

w  wysokości 143.395,00 zł. Uzyskana liczba punktów po-

zwoliła na umieszczenie wniosku na 3 miej scu listy rankin-

gowej zatwierdzonej przez Zarząd Woj ewództwa. Głównym

celem proj ektu j est zorganizowanie zaj ęć pozalekcyjnych

z  matematyki, informatyki oraz j ęzyka angielskiego.

W  ramach poddziałania 9.1.2 został złoŜony wniosek

na proj ekt „ Edukacyjny turniej szkół wiej skich” na dodat-

kowe zaj ęcia pozalekcyjne obejmujący szkoły podstawowe

w  naszej Gminie. Ocena merytoryczna wniosku będzie zna-

na 6 października 2008r.

36 niepełnosprawnych uczniów zamieszkujących teren

wiej ski naszej Gminy zostało obj ętych dofinansowaniem

w  proj ekcie realizowanym przez Państwowy Fundusz Reha-

bilitacj i Osób Niepełnosprawnych, „Uczeń na wsi- pomoc

w  zdobyciu wykształcenia przez osoby niepełnosprawne za-

mieszkujące gminy wiej skie oraz gminy miej sko – wiej -

skie”

W  zaleŜności od szkoły, do której uczęszcza uczeń kwota

dofinansowania wynosiła w  szkole podstawowej i  gimna-

zj um 1000,00zł zaś w  szkole ponadgimnazj alnej

1.500,00zł. Od 1 września trwa nabór wniosków na rok

szkolny 2008/2009.

1. Programy edukacyjny w  placówkach

oświatowych w  Gminie Biskupiec.

3. Wizyta Piłkarzy z  Bramsche w   Gminie

Biskupiec.

W

spółpraca z   miastem partner-

skim Bramsche nabiera rumień-

ców. W  niedzielne popołudnie 10

sierpnia przybyła do Biskupca 38 oso-

bowa grupa młodzieŜy z  Bramsche

wraz z   opiekunami. Celem wizyty było

uczestnictwo gości w  turniej u piłki

noŜnej „Biesowo Cup” .

Rozgrywki były waŜne, ale waŜ-

niej sze od nich były spotkania rówie-

śników z  Polski i  Niemiec. Postawiono

na integracj ę, dlatego podczas zabaw

i  nieoficj alnych meczy druŜyny były mieszane polsko-nie-

mieckie.

Tydzień minął szybko. Goście zapoznali się z   Biskup-

cem i  okolicami, uczestniczyli w spotkaniu w  Starostwie

Powiatowym, oraz Urzędzie Marszałkowskim i  Urzędzie

Miej skim w  Biskupcu. Czynny

udział w proj ekcie wzięło blisko

100 osób, co w  stanowi wyraźny

dowód na to, Ŝe młodzi ludzie

zawsze znaj dą wspólny j ęzyk,

a  j edyne co muszą robić dorośli

to pomóc w  organizacj i spotkań.

Proj ekt został zrealizowany

dzięki wsparciu organizacj i Pol-

sko Niemiecka Współpraca Mło-

dzieŜy oraz wielu

zaangaŜowanym osobom  m.in.

nauczycielom w-f z  Gimnazjum Nr 1 i Szkoły Podstawo-

wej w Czerwonce

M

iej ski Ośrodek Pomocy Społecznej w  Biskupcu realizu-

j e proj ekt systemowy - współfinansowany ze środków

Europej skiego Funduszu Społecznego w  ramach programu

Operacyjnego Kapitał Ludzki 2003-20013: Priorytet VIII -

Promocj a integracj i Społecznej , Działanie 7.1 - Rozwój i  upo-

wszechnienia aktywnej integracj i, Poddziałanie 7.1.1 - Roz-

wój i  upowszechnienie aktywnej integracj i przez ośrodki

pomocy społecznej .

Proj ekt j est skierowany do osób bezrobotnych i  nieak-

tywnych zawodowo, korzystaj ących z  pomocy społecznej

i  będących w  wieku aktywności zawodowej . Obejmuj e ze-

staw instrumentów aktywizuj ąco-wspieraj ących zmierzaj ą-

cych do kształtowania umiej ętności w  zakresie pełnienia ról

społecznych, eliminowania dysfunkcj i, wspierania samo-

dzielności Ŝyciowej , przygo-

towania do samodzielnego

poszukiwania pracy oraz

podniesienia kwalifikacj i

i  umiej ętności zawodo-

wych. Dzięki proj ektowi

nabyta wiedza, kompeten-

cj e Ŝyciowe i  umiej ętności

zwiększą potencj ał społecz-

no- zawodowy uczestni-

ków oraz ich szanse na wej ście lub powrót na rynek pracy.

Więcej informacj i umieszczono na stronie www.bisku-

piec.pl w dziale aktualności.

2. Proj ekt systemowy "WYRÓWNYWANIE

SZANS W  DOSTĘPIE DO ZATRUDNIENIA"


